АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                           КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                              НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023                п. Канифольный                                     № 80

О внесении изменений в Постановление от 16.05.2019 № 28 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Кани- фольнинского сельсовета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            На основании Протеста Прокуратуры Нижнеингашского района          Красноярского края от 01.12.2023 №7/3-02-2023

1. Внести в вышеуказанное Постановление следующие  изменения:
- в приложение № 1 «Порядок установления особого противопожарного режима»  в разделе 1 исключить «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390  «О противопожарном режиме» и Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03», как не соответствующее  законодательству. Добавить «Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
- в  приложение № 1 «Порядок установления особого противопожарного режима»  раздел 3 добавить: Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период противопожарного режима: принятие  мер, препятствующих распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов(увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);
- в приложение № 3 «Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима»  раздел 5 добавить:
- привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Информационный вестник» Канифольнинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Канифольнинского сельсовета                                М.В. Муравьёва